



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº65 - Ano 02 | Quarta-Feira, 04 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice	Aviso de Licitação.....	1
	Extratos.....	1

Aviso de Licitação

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 68/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, dia 07 de Junho de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GRADES DE VÁRIOS TAMANHOS PARA COLOCAÇÃO CONFORME A NECESSIDADE EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ESTÃO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 02 de Junho de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO, dia 08 de Julho de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA PARA ESCOLA ANTÔNIO RODHEN (EDUCANDARIO MUNICIPLA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A RELAÇÃO COM A QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO EQUIPAMENTO, ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 03 de Junho de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

Extratos

MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº35/2014. PROCESSO Nº 06/2014. CARTA CONVITE Nº 02/2014. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. OBJETO: Fica alterada a Cláusula Quarta “DA VIGÊNCIA DO CONTRATO”, prorrogando o prazo de vigência do Contrato/Cronograma Físico-Financeiro original de 09/06/2014 para até 24/07/2014, conforme justificativa técnica e parecer jurídico em anexo. Braço do Norte, 03 de junho de 2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº10/13. Pregão Presencial nº09/13. Contrato nº48/13. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço do Norte. Contratado: EDITORA POSITIVO LTDA. Resumo: Dar-se a este aditivo a seguinte redação: conforme prevê Clausula Sexta “DO REAJUSTE” fica reajustado o valor original do contrato em 5,39% com base na variação do INPC para os materiais fornecidos. Desta forma o presente aditivo ira refletir em um aumento contratual para o 3º e 4º bimestre de R\$ 12.868,44(Doze mil, oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos), conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 02/06/2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/11. TOMADA DE PREÇO Nº 04/11. CONTRATO Nº 63/11. EXTRATO IV TERMO ADITIVO Contratante: Município de Braço do Norte. Contratado: Sergio de Bona da Silva. Resumo do Objeto: Fica alterada a Cláusula Décima Segunda, referente ao “PRAZO” prorrogando-se a vigência do Contrato Administrativo/Cronograma Físico através deste Aditivo para até 30/12/2014, conforme solicitação do Fornecedor, Parecer Favorável do Setor Jurídico e Secretaria de Governo e Cidadania em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 03/06/2014. ADEMIR DA SILVA MATOS - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE RESCISÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2014. CARTA CONVITE Nº 03/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público a realização de rescisão ao Contrato Administrativo nº 47/2014 em comum acordo sem qualquer ônus entre as partes a partir de 30 de maio do corrente ano. Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 30 de maio de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE RESCISÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2014. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público a realização de rescisão ao Contrato Administrativo nº 43/2014 em comum acordo sem qualquer ônus entre as partes a partir de 13 de maio do corrente ano. Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 13 de maio de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº65 - Ano 02 | Quarta-Feira, 04 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.EXTRATO ATA DE REGISTRO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2014.EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2014.OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA UTILIZAÇÃO DO C.E.O (CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA) DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC."

CONTRATADA: CIRURGICA BELA VISTA COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.CNPJ Nº 10.311.632/0001-20.Rua Francisco Ignácio do Nascimento, n. 550, sala 01, Bairro Forquilha, São José/SC

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marc	Preço Unitário	Preço Total				
1	5	UN	Afastador tipo Minnessota	LM	R\$ 13,50	R\$ 67,50				
2	100	UN	ÁGUA AUTOCLAVE GALÃO 5 L	AQUATEC	R\$ 9,10	R\$ 910,00				
9	100	UN	ANESTÉSICO TÓPICO.	DFL	R\$ 7,40	R\$ 740,00				
10	350	UN	BABADOR TIPO VITAL PROTECTION AZUL CX COM 100 UM				BIODINAMI	R\$ 12,54	R\$ 4.389,00	
11	1	UN	BISTURI DE KIRKLAND	LM	R\$ 47,40	R\$ 47,40				
12	1	UN	BISTURI DE ORBAN	LM	R\$ 47,40	R\$ 47,40				
14	30	UN	BROCA DIAMANTADA 1013. FAVA		R\$ 2,97	R\$ 89,10				
16	20	UN	Broca Endo Z	MK LIFE	R\$ 26,80	R\$ 536,00				
19	40	UN	CX DE CONES DE GUTA PERCHA EST. # 30 CX C/ 120 UNID	INJECTA	R\$ 19,70	R\$ 788,00				
21	20	UN	CAIXA DE CONES DE GUTA PERCHA ESTANDARDIZADOS 2ª							
SÉRIE (TAMANHO 45-80) - CX INJECTA					R\$ 19,70	R\$ 394,00				
32	10	UN	Caixa endodôntica com 72 perfurações - cx FAMI ITÁ		R\$ 104,09	R\$ 1.040,90				
37	10	UN	Cureta (Escavador) para remoção de dentina cariada nº 5	LM	R\$ 6,75	R\$ 67,50				
38	5	UN	Descolador de Molt	LM	R\$ 36,03	R\$ 180,15				
39	5	UN	DESCOLADOR FREER	LM	R\$ 26,13	R\$ 130,65				
42	10	UN	ESPAÇADORES DIGITAIS PONTIAGUDOS 25MM- CAIXA	INJECTA	R\$ 36,74	R\$ 367,40				
45	2	UN	FILME RADIOLOGICO INFANTIL PERIAPICAL (CAIXA).	KODAK	R\$ 213,00	R\$ 426,00				
46	200	UN	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 4.0 AGULHA PEQUENA 2CM	PROCARE	R\$ 24,60	R\$ 4.920,00				
48	180	UN	FIXADOR RADIOGRÁFICO COM 475ML	KODAK	R\$ 6,58	R\$ 1.184,40				
50	5	UN	Fórceps nº 17	ABC	R\$ 45,95	R\$ 229,75				
53	2	UN	FRASCO DE 20ML DE PARAMONOCLOROFENOL IODONTOS		R\$ 7,10	R\$ 14,20				
57	300	UN	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE, PACOTE COM 100UN	ROSA	R\$ 3,16	R\$ 948,00				
59	10	UN	LAMINA BISTURI Nº15 PARA CABO Nº03 CAIXA	SOLIDOR	R\$ 23,87	R\$ 238,70				
60	10	UN	LIXA RESINA (ENVELOPE).	PREVEN	R\$ 9,32	R\$ 93,20				
62	100	UN	LUVA DESCARTAVEL DE LATEX M CAIXA	NUGARD	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00				
63	200	UN	LUVA DESCARTAVEL DE LATEX P - CAIXA	NUGARD	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00				
65	100	UN	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO - CX C/ 50	SS PLUS	R\$ 7,34	R\$ 734,00				
66	20	UN	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL COM 02 PONTOS DE							
DOBRA, CAIXA COM 100 UNID. - MENOR QUE 02MM					KG	R\$ 6,67	R\$ 133,40			
68	10	UN	OBTURADOR PROVISÓRIO COM 25g	CAVITEC	R\$ 12,41	R\$ 124,10				
69	20	UN	PAPEL ARTICULAÇÃO (CAIXA C/ 12).	PREVEN	R\$ 2,77	R\$ 55,40				
72	300	UN	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS	NOBBY	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00				
73	50	UN	PASTA PROFILÁTICA COM 90G	MAQUIRA	R\$ 3,98	R\$ 199,00				
75	1	UN	PINÇA PARA GRAMPO (TIPO PALMER)	LM	R\$ 39,60	R\$ 39,60				
76	4	UN	PONTA ULTRASSON (TIPS/INSERTOS) - PONTEIRA UNIVERSAL P/ O ULTRAS.DA SCALER JET - KONDORTECHHOLDENT							
R\$ 129,00		R\$ 516,00								
77	10	UN	Régua endodôntica metálica	KODAK	R\$ 7,00	R\$ 70,00				
80	10	UN	SERINGA DE RESINA COMPOSTA A2 COM 4G	3M	R\$ 43,79	R\$ 437,90				
85	2	UN	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE (-50° C) FRASCO 200ML	MAQUIRA	R\$ 25,74	R\$ 51,48				
86	20	UN	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL - CX COM 20	MAQUIRA	R\$ 27,00	R\$ 540,00				
88	20	UN	TIRA POLIESTER (ENVELOPE).	PREVEN	R\$ 1,46	R\$ 29,20				
90	20	UN	TRICRESOL FORMALINA LÍQUIDO - 10ML	IODONTOS	R\$ 6,26	R\$ 125,20				
Total Geral:					R\$ 27.654,53					





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº655- Ano 02 | Quarta-Feira, 04 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

CONTRATADA: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.CNPJ: 02.477.571/0001-47.Rua Anne Frank, nº 5223, Bairro Boquerão, Curitiba/PR.

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marc	Preço Unitário	Preço Total				
3	200	UN	AGULHA 30 G CURTA C/ 100 - CX	UNOJET	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00				
4	20	UN	AGULHA GENGIVAL LONGA C/ 100 - CX	UNOJET	R\$ 27,50	R\$ 550,00				
17	15	UN	BROCA ZECKARIA LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO	KG	R\$ 31,90	R\$ 478,50				
18	10	UN	Brocas nº702 longa para alta-rotação	KG	R\$ 10,70	R\$ 107,00				
20	80	UN	CAIXA DE CONES DE GUTA PERCHA ESTANDARDIZADOS 1ª SÉRIE (TAMANHO 15-40) - CX TANARI		R\$ 19,60	R\$ 1.568,00				
24	80	UN	CAIXA DE CONES GUTA PERCHA ACESSÓRIO B/8 - CX TANARI		R\$ 19,50	R\$ 1.560,00				
28	30	UN	CAIXA DE LIMAS FLEXO-FILE DE 15 A 40 31MM-LIMAS MANUAIS AÇO INOX AUSTENITICO DIN 4310 ELETRO-POLIDAS CLASSE AISI 302 (17% CR E 8% NI) TORCIDAS CABO PLÁST (POLIAMIDA ESPECIF. PA 6.6) - CX MALLIFER		R\$ 47,60	R\$ 1.428,00				
29	30	UN	CAIXA DE LIMAS K-FILE DE 45 A 80 21MM (LIMAS MANUAIS AÇO INOX AUSTENITICO DIN 1 4310 ELETRO-POLIDAS CLASSE AISI 302 (17% CR E 8% NI) TORCIDAS CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIF. PA 6.6) - CX MALLIFER		R\$ 51,50	R\$ 1.545,00				
30	30	UN	CAIXA DE LIMAS K-FILE DE 45 A 80 25MM (LIMAS MANUAIS AÇO INOX AUSTENITICO DIN 1 4310 ELETRO-POLIDAS CLASSE AISI 302 (17% CR E 8% NI) TORCIDAS CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIF. PA 6.6) - CX MALLIFER		R\$ 51,50	R\$ 1.545,00				
31	15	UN	CAIXA DE LIMAS K-FILE DE 45 A 80 31MM (LIMAS MANUAIS AÇO INOX AUSTENITICO DIN 1 4310 ELETRO-POLIDAS CLASSE AISI 302 (17% CR E 8% NI) TORCIDAS CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIF. PA 6.6) - CX MALLIFER		R\$ 51,50	R\$ 772,50				
33	10	UN	Calçador duplo nº 2/3 para guta-percha	GOLGRAN	R\$ 8,90	R\$ 89,00				
41	1	UN	DISCOS SOF-LEX POP-ON (SEQUENCIA AZUL E LARANJA) - CX	3M	R\$ 284,00	R\$ 284,00				
43	50	UN	ESPELHOS INTRABUCAIS FRONT SURFACE Nº05 COM CABO	PHARMAIN	R\$ 4,70	R\$ 235,00				
47	20	UN	FIO DENTAL (EMBALAGEM C/ 100 METROS)	MEDFIO	R\$ 2,15	R\$ 43,00				
52	2	UN	FRASCO COM 10G DE IODOFÓRMIO	BIODINAMI	R\$ 21,50	R\$ 43,00				
55	300	UN	GAZE 09 FIOS - PCT COM 500 G	ERIMED	R\$ 20,20	R\$ 6.060,00				
71	20	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO (ROLO PARA AUTO CLAVE 80MM X 100M) -RL	VEDAMAX	R\$ 39,90	R\$ 798,00				
78	180	UN	REVELADOR RADIOGRÁFICO COM 475ML	KODAK	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00				
82	50	UN	SOLUÇÃO ANESTÉSICA ESTÉRIL INJETÁVEL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% VASOCONSTRITOR A BASE DE EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE VIDRO TRANSPARENTE, 1,8 ML COM REGISTRO NA ANVISA ATUALIZADO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA - CX DFL		R\$ 87,00	R\$ 4.350,00				
87	200	UN	SUGADOR DESCARTAVEL - PCT	DFL	R\$ 3,89	R\$ 778,00				
					Total Geral:	R\$ 28.638,00				

CONTRATADA: SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP.CNPJ: 04.989.294/0001-87.Av .Oscar Barcelos, nº 380, sala 02, Bairro Centro, Rio do Sul/SC

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marc	Preço Unitário	Preço Total				
5	200	UN	Agulhas descartáveis 25 X 7	SOLIDOR	R\$ 0,10	R\$ 20,00				
6	180	LTR	ALCOOL 70%	FLOPS	R\$ 4,73	R\$ 851,40				
8	500	UN	ALGODÃO EM ROLETE (EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES).	SSPLUS	R\$ 1,84	R\$ 920,00				
13	40	UN	BROCA DIAMANTADA 1012	FAVA	R\$ 2,98	R\$ 119,20				
15	40	UN	BROCA DIAMANTADA 1014	FAVA	R\$ 2,98	R\$ 119,20				
22	40	UN	Caixa de cones de papel absorvente 1ª série	META	R\$ 18,00	R\$ 720,00				
23	40	UN	Caixa de cones de papel absorvente 2ª série	META	R\$ 18,00	R\$ 720,00				
25	5	UN	Caixa de espiral Lentulo - 25 mm - para contra-ângulo	MEDIN	R\$ 39,00	R\$ 195,00				
26	60	UN	CAIXA DE LIMAS FLEXO-FILE DE 15 A 40 21MM-LIMAS MANUAIS AÇO INOX AUSTENITICO DIN 4310 ELETRO-POLIDAS CLASSE AISI 302 (17% CR E 8% NI) TORCIDAS CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIF. PA 6.6) - CX INJECTA		R\$ 47,65	R\$ 2.859,00				
27	60	UN	CAIXA DE LIMAS FLEXO-FILE DE 15 A 40 25MM-LIMAS MANUAIS AÇO INOX AUSTENITICO DIN 4310 ELETRO-POLIDAS CLASSE AISI 302 (17% CR E 8% NI) TORCIDAS CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIF. PA 6.6) - CX INJECTA		R\$ 47,65	R\$ 2.859,00				
34	1	UN	Caneta de alta rotação com saca brocas	DENTFLEX	R\$ 381,22	R\$ 381,22				
35	30	UN	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ+LÍQUIDO	IODONTOS	R\$ 42,90	R\$ 1.287,00				
36	1	UN	CONTRA ANGULO DENTFLEX		R\$ 342,00	R\$ 342,00				
40	180	LTR	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS DE 1 LITRO	VICPHARM	R\$ 24,99	R\$ 4.498,20				
44	100	UN	ESPONJA PARA ENDODONTIA PRÉ CORTADAS COM 5CM	MAQUIRA	R\$ 9,40	R\$ 940,00				





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº65 - Ano 02 | Quarta-Feira, 04 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

49	60	UN	FLÚOR GEL 2% NEUTRO FRASCO 200ml IODONTOS	R\$	5,00	R\$	300,00
51	60	UN	Frasco com 10g de Hidróxido de Cálcio P.A IODONTOS	R\$	5,40	R\$	324,00
54	5	UN	FRASCO DE EDTA IODONTOS	R\$	8,23	R\$	41,15
56	20	UN	GORRO COM ELÁSTICO - CX C/ 100 UNIDADES EMBRAMA	R\$	8,80	R\$	176,00
58	30	UN	IONOMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO PÓ + LÍQUIDO FGM	R\$	31,45	R\$	943,50
61	30	UN	LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO PREVEN	R\$	21,50	R\$	645,00
64	300	UN	LUVA DESCARTAVEL DE LATEX PP - CAIXA NUGARD	R\$	18,70	R\$	5.610,00
67	1	UN	MICROMOTOR DENTFLEX	R\$	463,00	R\$	463,00
70	20	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO (ROLO PARA AUTO CLAVE				
100MMX100M) - RL	HARBO		R\$ 44,50	R\$	890,00		
74	50	UN	PINÇA CLÍNICA DE AÇO INOX LM	R\$	7,49	R\$	374,50
81	200	UN	SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 10ML COM AGULHA SR	R\$	0,54	R\$	108,00
83	50	UN	SOLUÇÃO ANESTÉSICA ESTÉRIL INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2%				
VASOCONSTRITOR A BASE DE EPINEFRINA 1:100.000							
EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE VIDRO TRANSPARENTE							
1.8ML - ISENTADO DE METILPARABENO, COM REGISTRO NA							
ANVISA ATUALIZADO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.							
				DFL		R\$	76,00
						R\$	3.800,00
84	50	UN	SONDA EXPLORADORA Nº5 LM	R\$	6,50	R\$	325,00
89	200	UN	TOALHAS INTERFOLHAS DE PAPEL 02 DOBRAS - PCT COM				
1000	FOLHAS DE 20CMX21CM	POLO	R\$ 9,76	R\$	1.952,00		
92	5	UN	VERNIZ FLOURETADO FGM	R\$	16,30	R\$	81,50
Total Geral:				R\$	32.864,87		

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 03 de Junho de 2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO DE CONTRAT.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2014.EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2014.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: : "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL COMO PLACAS, BANNER E OUTROS PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC."

CONTRATADA: MULTIK PLACAS EIRELI ME.CNPJ nº 19.028.488/0001-93.Praça Coronel Collaço, nº 1588 fundos, sala 02, Bairro Centro, Braço do Norte/SC

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total		
1	10	UN	BANNER EM LONA VINÍLICA GRAMATURA 440 GR, IMPRESSÃO DIGITAL COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, ACABAMENTO SUPERIOR E INFERIOR, COM CORDINHA, IMPRESSÃO DE MAPAS DAS COMUNIDADES, FORMATO 1,50 x 1,00 MT	MULTIK	R\$ 75,00	R\$ 750,00		
2	10	UN	BANNER EM LONA VINÍLICA GRAMATURA 440 GR, IMPRESSÃO DIGITAL COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, ACABAMENTO SUPERIOR E INFERIOR, COM CORDINHA, IMPRESSÃO DE MAPAS DAS COMUNIDADES. FORMATO 2,00 X 1,55 MT	MULTIK	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00		
3	70	UN	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL FABRICADO EM PVC 0,75MM COM IMPRESSÃO DE 1 FACE, COM CORDINHA E JACARÉ.	MULTIK	R\$ 7,00	R\$ 490,00		
4	20	UN	DISPENSADOR/DISPLAY DE PRESERVATIVO MASCULINO, FABRICADO EM ACRÍLICO 2MM FORMATO (A 0,40 X L 12,8 X P 17,5 CM) .	MULTIK	R\$ 251,00	R\$ 5.020,00		
5	50	UN	FAIXA EM LONA VINÍLICA GRAMATURA 440 GR COM IMPRESSÃO DIGITAL COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 720 DPI, COM ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO NAS DUAS EXTREMID COMBATE A DENGUE. FORMATO 4,00 X 1,00 MT	MULTIK	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00		
6	200	UN	FLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE "ARMAMADILHA E PONTO ESTRATÉGICO DENGUE" FABRICADO EM PVC DE EXPESSURA DE 2MM COM IMPRESSÃO DIGITAL, FORMATO 0,20 X 0,40 CM	MULTIK	R\$ 4,00	R\$ 800,00		





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº65 - Ano 02 | Quarta-Feira, 04 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

7	10	UN	PLACA "TOTEN" FABRICADO EM TUBO DE METALON QUADRADO 80X80X1,95 GALVANIZADO, COM REVESTIMENTO EM ALUMÍNIO COMPOSTO(ACM), COM ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL, BASE DE CONCRETO ARMADO INSTALADO, FORMATO 2,50X1,00 MT DUPLA FACE	MULTIK	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
8	10	UN	PLACA DE INAUGURAÇÃO, FABRICADA EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM, COM 4 FUROS PARA FIXAÇÃO COM EXPAÇADORES DE ALUMÍNIO. ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL APLICADO SOBRE O VIDRO. INSTALADO, FORMATO 0,60 X 0,40 CM	MULTIK	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
9	1	UN	PLACA FRONT LIGT DUPLA FACE C/ PÉ. FABRICADO EM TUBO DE MELO 20X20X1,2 GALVANIZADO, COM LONA VINÍLICA GRAMATURA 440 GR, E IMPRESSÃO DIGITAL	MULTIK	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
			TUBO REDONDO GALVANIZADO DE 6" POLEGADAS, INSTALADO COM BASE DE CONCRETO ARMADO, FORMATO 1,50 X2,50 MT			
10	10	UN	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNAS DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA UNIDADE, FABRICADO EM PVC 2MM, COM ADESIVO E IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADO, FORMATO 1,00 X 0,50 MT	MULTIK	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
11	10	UN	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNAS. FABRICADO EM POLICARBONATO COMPACTO CRISTAL DE 3MM COM ADE IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADO, FORMATO 1,00X0,70	MULTIK	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
12	10	UN	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNAS. FABRICADO EM POLICARBONATO COMPACTO CRISTAL DE 3MM COM ADE IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADO, FORMATO 1,30X0,50 MT	MULTIK SIVO	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
13	10	UN	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNAS. FABRICADO EM POLICARBONATO COMPACTO CRISTAL DE 3MM COM ADE IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADO, FORMATO 40CMX40CM	MULTIK	R\$ 50,00	R\$ 500,00
14	10	UN	PLACAS FRONT LIGTH FABRICADAS EM TUBOS DE METALON QUADRADO 20X20X1,2 GALVANIZADO, COM LONA VINÍLICA GRAMATURA 440 GR, E IMPRESSÃO DIGITAL A BASE DE SOLVENTE COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 720 DPI. INSTALADO, FORMATO 4,00X1,00 MT	MULTIK	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
15	10	UN	PLACAS INTERNAS "AÉREAS" DE IDENTIFICAÇÃO DE DEPARTAMENTOS . FABRICADO EM POLICARBONATO COMPACTO CRISTAL DE 3MM COM ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADO, FORMATO 70CMX50CM	MULTIK	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
16	80	UN	PLACAS INTERNAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS . FABRICADO EM POLICARBONATO COMPACTO CRISTAL DE 3MM COM ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADO, FORMATO 40CMX15CM	MULTIK	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00

Total Geral: R\$ 69.710,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C.Braço do Norte (S.C.), 26 de Maio de 2014.ADEMIR DA SILVA MATOS.Prefeito Municipal

ADEMIR DA SILVA MATOS
PREFEITO MUNICIPAL